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Wykonawcy zainteresowani 
udziałem w postępowaniu

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: Budowa Parku Techniki Wojskowej w Zabrzu przy ul. Sienkiewicza 43 wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą”. 

Zamawiający informuje, iż w toku toczącego się postępowania wpłynęły od wykonawców zainteresowanych udziałem w postepowaniu, zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 907 z późn. zm.) – zwanej dalej Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniem wykonawcom, którym przekazał Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia, bez ujawnienia źródła zapytania, a jeżeli Specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie.

Pytanie 1.

W punkcie 4 SIWZ Zamawiający podaje, iż termin zakończenia realizacji zadania to 8 miesięcy od podpisania umowy, jednak nie później niż do 30.11.2015r. Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy w przypadku przedłużającego się postępowania przetargowego (np. wskutek przesunięcia terminu składania ofert lub wystąpienia o wydłużenie okresu związania ofertą) termin zakończenia realizacji zadania – określony sztywną datą 30.11.2015 r. – zostaje odpowiednio przesunięty?

Odpowiedź.

Zgodnie z przywołanym zapisem SIWZ termin wykonania zadania – bez względu na czas trwania  procedury przetargowej - nie może przekroczyć wskazanego terminu 30.11.2015 r. Jednocześnie Zamawiający 
w punkcie 3.1.1 wskazał przesłanki – których wystąpienie na etapie realizacji zadania – stanowić będą podstawę do wydłużenia terminu realizacji inwestycji.

Pytanie 2.

Z uwagi na fakt, iż umowa nie wyjaśnia kwestii ewentualnych robót dodatkowych, niemożliwych do przewidzenia na etapie składania oferty oraz zawierania umowy, pomimo dołożenia należytej staranności w tym zakresie, 
a koniecznych do wykonania celem kompleksowej realizacji przedmiotowego zadania inwestycyjnego, które także nie wynikają z dokumentacji technicznej, prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób roboty te będą realizowane, tj. czy w oparciu o składniki cenotwórcze podane w kosztorysach ofertowych wykonawcy, czy też w drodze odrębnych ustaleń i negocjacji w tym zakresie. Prosimy o doprecyzowanie powyższego w umowie.

Odpowiedź.

W przypadku wystąpienia konieczności udzielenia zamówienia na roboty dodatkowe, zostaną one udzielone na podstawie zamówienia z wolnej ręki, o którym mowa w art. 67 Ustawy PZP.

Pytanie 3.

Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę gwarancji i rękojmi na jeden okres min. 60 miesięcy. Z uwagi na fakt, iż Wykonawca nie jest producentem wielu specjalistycznych materiałów i urządzeń, których użycie jest konieczne przy realizacji przedmiotowej inwestycji, prosimy o dopuszczenie możliwości udzielenia gwarancji na użyte materiały i urządzenia na okres równy okresowi gwarancji, jakiej udzielają producenci przedmiotowych materiałów i  urządzeń, jednak na okres nie krótszy niż 24 miesiące?
Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

Pytanie 4.

Prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy w okresie udzielonej gwarancji Zamawiający będzie ponosił koszty materiałów eksploatacyjnych?

Odpowiedź.

Zamawiający informuje że w okresie gwarancyjnym wszelkie koszty materiałów eksploatacyjnych ponosić będzie Zamawiający.

Pytanie 5.

W § 5 Umowy Zamawiający wprowadził zapisy, iż zobowiązany jest do dokonywania odbiorów częściowych, zanikających oraz do dokonania odbioru końcowego. Prosimy o doprecyzowanie, w jakim terminie Zamawiający zobowiązany jest przystąpić do odbiorów częściowych i do odbioru końcowego oraz podanie terminów, 
w których Zamawiający zobowiązany będzie zakończyć czynności odbiorowe (np. Zamawiający przystąpi do odbioru końcowego w terminie 5 dni licząc od daty zgłoszenia gotowości do odbioru końcowego i zakończy odbiór w ciągu 7 dni od jego rozpoczęcia).

Odpowiedź.

W odpowiedzi na powyższe pytanie, zmianie ulegają zapisy § 5 projektu umowy, polegające na dodaniu ust. 10 
o następującej treści:

„10. Poszczególne rodzaje odbiorów będą dokonywane przez Zmawiającego w następujących terminach:

a. Przystąpienie do czynności odbioru robót zanikowych – w terminie do 4 dni roboczych od daty skutecznego powiadomienia Zamawiającego o gotowości do odbioru. Zakończenia czynności odbiorowych – do  6 dni roboczych od daty skutecznego powiadomienia Zamawiającego o gotowości do odbioru.

b. Przystąpienie do czynności odbioru częściowego robót – w terminie do 3 dni roboczych od daty zgłoszenia wpisem do Dziennika Budowy i skutecznym powiadomieniu Inspektora Nadzoru. Zakończenia czynności odbiorowych – do  5 dni roboczych od daty zgłoszenia wpisem do Dziennika Budowy i skutecznym powiadomieniu Inspektora Nadzoru.

c. Przystąpienie do czynności odbioru końcowego - w terminie do 5 dni roboczych od daty zgłoszenia wpisem do Dziennika Budowy i skutecznym powiadomieniu Inspektora Nadzoru. Zakończenia czynności odbiorowych – do  14 dni roboczych od daty zgłoszenia wpisem do Dziennika Budowy i skutecznym powiadomieniu Inspektora Nadzoru.”

Pytanie 6.

W § 6 ust. 1 pkt d), e) i f)umowy wprowadzona została kara umowna w wysokości 100 000,00 zł odpowiednio za – nieuregulowanie w terminie wynagrodzenia należnego podwykonawcom, nieprzedłożenia do akceptacji projektu umowy o podwykonawstwo lub projektu jej zmiany albo nie przedłożenia poświadczonej za zgodność 
z oryginałem kopii umowy z podwykonawcą lub jej zmiany oraz w razie braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty. Mając na względzie nadmierną wysokość wskazanych kar umownych prosimy o ich ograniczenie do wysokości 2 000,00 zł za każdy przypadek uzasadniający do nałożenia tejże kary.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. zapisów.

Pytanie 7.

W § 6 ust. 1 Umowy Zamawiający wprowadził sformułowanie: „Wykonawca zapłacił karę Zamawiającemu”. Prosimy o zmianę powyższego zapisu na następujący: „Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne 
z następujących tytułów”.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. zapisów.

Pytanie 8.

W związku z wskazaniem w opisie przedmiotu zamówienia konkretnych producentów materiału, co narusza 
z art. 29 ust. 3 Pzp. I może utrudniać uczciwą konkurencję, czy możemy zastosować materiał równoważny?

Odpowiedź.

Zgodnie z zapisami SIWZ pkt. 3.3 – Rozwiązania równoważne: „Wszystkie użyte w specyfikacji umowie, dokumentacji projektowej i innych załącznikach, znaki handlowe, towarowe, przywołania patentów, nazwy modeli, numery katalogowe służą jedynie do określenia cech technicznych i jakościowych materiałów a nie są wskazaniem na producenta. Użyte wszelkie nazwy handlowe w opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający traktuje jako informację uściślającą, która została użyta wyłącznie w celu przybliżenia potrzeb Zamawiającego. Dopuszcza się użycie do realizacji robót budowlanych produktów równoważnych, w stosunku do ich jakości, docelowego przeznaczenia i spełnianych funkcji 
i walorów użytkowych.” Zamawiający nie narusza zapisów art. 29 ust. 3 Ustawy PZP.

Pytanie 9.

Jaka jest hierarchia dokumentów ze względu na rozbieżności ilościowe materiału oraz uzupełnienie dokumentacji o opinie geotechniczną w/w postępowania?

Odpowiedź.

W przypadku rozbieżności w ilościach materiałowych, należy przyjąć zapisy wynikające z dokumentacji technicznej. Informuję jednocześnie iż opinia geotechniczna jest częścią dokumentacji budowlanej.
Pytanie 10.

Jaka jest wielkość materiału roślinnego jaki powinien być zastosowany zgodnie z projektem? Czy rośliny wymienione w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót należy również uwzględnić przy wycenie?

Odpowiedź.

Opis i projekt zieleni wraz z informacją nt. ilości gatunków zawarto tylko w SIWZ, do którego właśnie wkradł się błąd. Poniżej przedstawione zostały poprawione dane dla pkt 2.4.2 Wykaz i specyfikacja drzew i krzewów w/w specyfikacji. Dane te należy uwzględnić przy dokonywaniu wyceny.

	GATUNEK
	Acer campestre -  klon polny

	Wysokość
	2,0 - 2,5 m

	Liczba pędów 
	1-3

	Korzeń
	Co1,5-2

	Ilość (sztuk)
	1


	GATUNEK
	Cercidyphyllum japonicum - grujecznik japoński

	Wysokość
	1,5 - 2,0 m

	Liczba pędów 
	1-3

	Korzeń
	Co1,5-2

	Ilość (sztuk)
	1


	GATUNEK
	Sorbus aucuparia - jarząb pospolity

	Wysokość
	1,5 - 2,0 m

	Liczba pędów 
	1-2

	Korzeń
	Co1,5-2

	Ilość (sztuk)
	5


	GATUNEK
	Corylus maxima „Atropurpurea” - leszczyna południowa, purpurowa

	Wysokość
	1,5 - 2,0 m

	Liczba pędów
	1-4

	Korzeń
	Co1,5-2

	Ilość (sztuk)
	2


	GATUNEK
	Laburnum watereri - złotokap Waterer

	Wysokość
	1,5 - 2,0 m

	Liczba pędów
	1-4

	Korzeń
	Co1,5-2

	Ilość (sztuk)
	1


	GATUNEK
	Ligustrum ovalifolium “Aureum” - liguster okrągłolistny, złoty

	Wysokość
	0,3 – 0,6 m

	Liczba pędów
	2 -5

	Korzeń
	Co1,5-2

	Ilość (sztuk)
	7


	GATUNEK
	Ribes sanguineum - porzeczka krwista

	Wysokość
	0,4 – 0,7 m

	Liczba pędów
	2-5

	Korzeń
	Co1,5-2

	Ilość (sztuk)
	9


	GATUNEK
	Lonicera pileata suchodrzew chiński

	Wysokość
	0,3 – 0,5 m

	Liczba pędów
	2-5

	Korzeń
	Co1,5-2

	Ilość (sztuk)
	30


	GATUNEK
	Taxus x media - cis pośredni

	Wysokość
	0,35 – 1,00 m

	Liczba pędów
	1 - 4

	Korzeń
	Co1,5-2

	Ilość (sztuk)
	1


	GATUNEK
	Cornus stolonifera „Flaviramea” - dereń rozłogowy, odm. złotokora

	Wysokość
	0,4 – 1,0 m

	Liczba pędów korony (minimum)
	1 - 4

	Korzeń
	Co1,5-2

	Ilość (sztuk)
	14


	GATUNEK
	Evonymus fortunei „Emerald’n Gold” - trzmielina Fortune’a

	Wysokość
	0,15 – 0,3 m

	Liczba pędów
	1 - 3

	Korzeń
	Co1,5-2

	Ilość (sztuk)
	120


	GATUNEK
	Hedera helix - bluszcz pospolity

	Wysokość
	0,15 – 0,3 m

	Liczba pędów
	1 - 3

	Korzeń
	Co1,5-2

	Ilość (sztuk)
	140


	GATUNEK
	Pachysandra terminalis - runianka japońska

	Wysokość
	0,15 – 0,3 m

	Liczba pędów
	1 - 3

	Korzeń
	Co1,5-2

	Ilość (sztuk)
	365


Pytanie 11.

Proszę o informację czy drewno pozyskane podczas wycinki drzew należy rozliczyć z Zamawiającym czy jeśli zostaje w rękach Wykonawcy może on ten fakt uwzględnić przy wycenie?

Odpowiedź.

Drewno pozyskane z wycinki będzie stanowiło własność Inwestora, Wykonawca przewiezie drewno pozyskane z wycinki w miejsce wyznaczone przez Zamawiającego (w późniejszym czasie) na terenie m. Zabrze.
Pytanie 12.

Kto dostarcza pojemniki na śmieci?

Odpowiedź.

Wszelkie koszty związane z utylizacją odpadów zgodnie z zapisami §2 ust 5 projektu umowy ponosi Wykonawca. Kosze na śmieci objęte przedmiotem zamówienia - dostarcza Wykonawca.
Pytanie 13.

W specyfikacji dotyczącej parametrów kruszywa została wskazana tabela określająca wymagania, niestety producenci kruszyw mają problem aby jednoznacznie udokumentować fakt iż ich kruszywo spełnia wszystkie wymagania zestawione w tabeli, w związku z powyższym czy Zamawiający uzna kruszywo dolomitowe za spełniające wymagania?

Odpowiedź.

Zamawiający informuje iż zastosowane powinno zostać kruszywo dolomitowe o odpowiedniej frakcji 
i zawierające mniej niż 15% ziaren mniejszych od 0,075 mm.
Pytanie 14.

Nie potrafię znaleźć w dokumentacji informacji odnośnie kształtu kostki betonowej, czy Zamawiający wymagać będzie konkretnego kształtu (jeśli tak to proszę podać) czy pozostawia wybór Wykonawcy?

Odpowiedź.

    Zamawiający dopuszcza zastosowanie kostki w kształcie podwójne T.

Pytanie 15.

Proszę o jednoznaczną informację odnośnie zamocowania metalowego panelu ogrodzeniowego do słupka: na obejmy czy listwa dociskowa? 

Odpowiedź.

Ogrodzenie panelowe ma zostać wykonane zgodnie z rysunkiem: OGRODZENIE PANELOWE METALOWE – DETAL (nr 4).
Pytanie 16.

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie metalowego panelu ogrodzeniowego o wysokości 2,38 [m] z dwóch mniejszych o wymiarach 1,23 [m]?

Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza łączenia paneli o mniejszych wymiarach.

Pytanie 17.

Czy istnieje możliwość zamiany technologii wykonania murów oporowych monolitycznych na prefabrykowane?

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza zmianę technologii wykonania murów oporowych monolitycznych na prefabrykowane.
Pytanie 18.

Prosimy o sprecyzowanie kto ponosi koszty związane z opłatą administracyjną za wycinkę drzew?

Odpowiedź.

Informujemy iż koszty związane z opłatami administracyjnymi za wycinkę drzew ponosi  Zamawiający. Pozostałe koszty leżą po stronie Wykonawcy.

Pytanie 19.

W przedmiarze robót dotyczącym branży „Sieć kanalizacji deszczowej” pozycje opisane są 
z pominięciem kilku liczb porządkowych np. brak pozycji 5 d.1, 6 d.1, 9 d.1, 10 d.1, 11 d.1, 13 d.1 – 15 d.1, 17 d.1 – 20 d.1, czy zamieszczone opisy są prawidłowe?

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, iż zapisy przedmiaru robót branży „Sieć kanalizacji deszczowej” są wykonane prawidłowo. Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę na zapisy § 12 SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zmiana 1.

Zmiana dotyczy numeru konta rachunku bankowego. 

Zmianie ulegają zapisy SIWZ.

I. Pkt 8 w SIWZ - Wymagania dotyczące wadium.

8. Wymagania dotyczące wadium.

8.4. Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego: 
Alior Bank Nr konta 37 2490 0005 0000 4600 8061 5490 
Wadium wniesione w pieniądzu zamawiający przechowuje na rachunku bankowym.

Odpowiedzi oraz zmiana treści SIWZ obowiązują od dnia zamieszczenia na stronie internetowej. 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie. 


Podpisał


Muzeum Górnictwa Węglowego 


w Zabrzu


Dyrektor



Bartłomiej Szewczyk

Projekt pn. „Adaptacja obiektów położonych przy ul. Sienkiewicza w Zabrzu na potrzeby rozwoju poprzemysłowego parku tematycznego” współfinansowany jest przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013

[image: image1.jpg]

